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VENDIM

Nr. 59 daté. 12.06.2025

PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT TEKNIK “RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLES 9-
VIJECARE "35-VJETORI I CLIRIMIT”

Késhilli i Bashkis¢ Gramsh, né mbledhjet ¢ tij t& datés 12/06/2025, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paragitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe Drejtoria e
Financés dhe Buxhetit “Pér Projektit Teknik “Rikonstruksioni i Shkollés 9-vjegare "35-
Vjetori i Clirimit", mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per qeverisjen
vendore” neni 41 pika 2/, Ligji Nr. 68 daté 27.4.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore”,
Ligjin Nr. 9936 daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé" i ndryshuar, Ligji Nr. 162 daté daté 23.12.2020 "Pér prokurimin publik" i ndryshuar,
VKM-sé Nr. 258, date 19.05.2021" Pér miratimin e Rregullave t& Prokurimit Publik, i ndryshuar
neni 12 dhe 13 i tij, VKB Nr. 88 daté& 27.12.2024 "Pér miratimin e programit buxhetor pér vitin
2025 t& Bashkis¢ Gramsh", VKB Nr 7 daté¢ 31.01.2025 "Pér miratimin e té ardhurave té
trashéguara té vitit 2024”, shkresés Nr. 2174/1Prot, daté 09.04.2025 t& Ministrisé s¢ Arsimit dhe
Sportit “Njoftim pér shpaljen fitues t& projekteve t& aplikuara prané MAS pér objete shkollore
t& arsimit parauniversitar dhe programit pér sportin” me cikél financimi 2025 - 2027, si dhe
shkresés Nr. 3183/1 Prot, daté 30.05.2025 t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit “transferim fondi
pér shpenzimet kapitale”, .

VENDOSI

1. Té miratojé projektin “Rikonstruksioni i Shkollés 9-vjegare "35-Vjetori i Clirimit" n€&
vlerén totale 168,999,778 (njéqind e gjashtédhjet e teté milion e néntéqind e néntédhjet e
nénté mijé e shtatéqind e shtatédhjet e teté leké) leké me TVSH.

2. Vlera e financimit nga Ministria e Arsimit dhe Sportit do t& jeté 143,649,811 (njéqind e
dyzet e tre milion e gjashtéqind e dyzet e nénté mijé e tetéqind e njémbédhjett) lek& me
TVSH, e ndaré né:
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- Viti 2025 né& vlerén 28,729,962 (njézet ¢ teté milion e shtatéqind e njézet e nénté mijé
¢ néntéqind e gjashtédhjet ¢ dy) leké me TVSH.

- Viti 2026 né vlerén 77,459,924 (shtatédhjet e shtaté milion e katérqind e pesédhjet e
nénté mijhé e néntdqind ¢ njézet ¢ katér) leké me TVSH.

- Viti 2027 n& vlerén 37,459,925 (tridhjet e shtaté¢ milion e katérqind e pesédhjet e
nénté mijé e néntéqind ¢ njézet e pesé) leké me TVSH.

3. Vlera e financimit prej 25,349,967 (njézet e pesé¢ milion e treqind e dyzet e nénté mijé e
néntéqind e gjashtédhjet ¢ shtat) lek& me TVSH do financohen nga buxheti i Bashkisg
Gramsh e ndaré né&:

- Viti 2025 né vlerén 5,069,994 (pesé milion e gjashtédhjet e nénté mijé e néntéqind e
néntédhjet e katér) leké me TVSH.

- Viti 2026 né vlerén 11,000,000 (njémbédhjeté milion) leké me TVSH.

- Viti 2027 né vlerén 9,279,973 ((nénté milion e dyqind e shtatédhjet e nénté mijé e
néntéqind e shtatédhjet e tre) leké me TVSH.

4. Vlerén e bashkéfinancimit nga Bashkia Gramsh pér vitin 2025 n€ vlerén 5,069,994 (pesé
million e gjashtédhjet e nénté mijé e néntéqind e néntédhjet e katér) leké. do t& mbulohet
nga z&ri bashkéfinancime pér investime parashikuar me VKB Nr 88 daté 27.12.2023 “Pér
miratimin e programit buxhetor té vitit 2024” Pasqyra Nr. 9 (pasqyra e investimeve) dhe
né VKB nr. 7 daté 31.01.2025 "Pér miratimin e t& ardhurave t& trashéguara té& vitit 2024”
dhe detajimi i planit t& buxhetit nga t& Ardhurat e trashéguara pér vitin 2024 nr rendor
44, 45 bashkélidhur VKB.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Kryetari i Bashkis€, Drejtoria e Financés dhe
buxhetit dhe Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Territorit,Mjedisit dhe Pronés.

6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Kryetari i Késhillit t¢ Bashkisé
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